
Российская Федерация  

Республика Карелия  

Администрация муниципального образования  

«Костомукшский городской округ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

П Р И К А З 
 

24 сентября  2021  года                                                                                          № 256- ОД/1 

 

Об организации методической работы 

в системе образования  

Костомукшского городского округа  

в 2021-2022 учебном году   

 

В связи с реализацией в полном объеме работы МАУ ДПО «ЦРО» по 

осуществлению основных направлений деятельности, формирования деятельности 

муниципальной методической системы    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить состав городского Методического Совета при МАУ ДПО «ЦРО»:  

Председатель: Ларькина Светлана Николаевна, директор МАУ ДПО «ЦРО»; 

Заместитель председателя: Бирюкова Раиса Сергеевна, заведующий отдела МАУ ДПО 

«ЦРО»; 

Члены городского Методического Совета:  

Петрасова Людмила Петровна,  старший методист МБОУ КГО «СОШ №1 им. 

Я.В.Ругоева»; 

Хинконен Людмила Игоревна, методист  МБОУ КГО «СОШ №2 им.А.С.Пушкина»; 

Уткина Светлана Ивановна, методист МБОУ КГО «СОШ №3»;  

Ремшу Ольга Владимировна,  педагог-психолог МБОУ «Лицей №1»; 

Нестерова Ирина Игоревна,  методист МБОУ КГО «Гимназия»; 

Чумак Инна Васильевна, методист  МАУ ДПО «ЦРО»;   

Чупрова Елена Анатольевна, методист МАУ ДПО «ЦРО»; 

Лукконен Елена Владимировна, педагог-психолог МАУ ДПО «ЦРО»; 

Чернышенко Ольга Николаевна, методист МАУ ДПО «ЦРО».  

2. Утвердить председателей муниципальных  методических объединений 

педагогических работников образовательных учреждений  (по согласованию) в 

приложении к настоящему приказу.   

3. Организовать работу территориальной  психолого-медико-педагогической комиссии 

при МАУ ДПО  «ЦРО» в соответствии с Положением о городской психолого-медико-

педагогической комиссии.  Назначить председателем территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии  Лукконен Елену Владимировну, педагога – психолога МАУ 

ДПО «ЦРО».  

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Костомукшского  

городского округа поощрять из средств стимулирующего фонда учреждений работников, 

назначенных   председателями и  руководителями секций муниципальных методических 

объединений педагогических работников, а также членов городского Методического 

Совета.   

5.    Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                                       



 

Приложение к приказу  

№ 256-ОД/1  от  24.09.2021 года 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ МЕТОДИЧЕСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ  

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

на 2021 – 2022 учебный год 

 

№ 
Муниципальные методические 

объединения  
Секции 

Председатель (руководитель 

секции) 

1. 1 Старших воспитателей  Губина Елена Леонидовна 

2. 2 Начального общего образования  Плишко Елена Николаевна 

3. 3 

Информатики 

Математики, физики 

 Хакан Светлана Леонидовна 

4. 6 Математика Чумак Инна Васильевна (куратор)  

5. 7 Физика 
Коржак Алена Валерьевна 

 

6. 8 Физической культуры  
Кекшоева Светлана 

Владимировна 

7. 9 ОБЖ  
Горналова Лариса 

Владимировна 

8. 1

0 
Русского языка и литературы  

Ларькина Светлана Николаевна 

(куратор)  

9. 1

1 
Истории, обществознания   Торговкина Елена Алексеевна 

10. 1
2 

Эстетического направления 

(музыка, ИЗО, МХК) 
 

Коростик Светлана 

Анатольевна 

11. 1
3 

Технологии  
Старикова Виктория 

Викторовна 

12. 1
4 

Иностранных языков 
(Английский 

язык) 
Непочатых Лидия Ивановна 

13. 1
5 

Родных языков (Финский и 

карельский язык) 

(Финский и 

карельский 

язык) 
Петрасова Людмила Петровна 

14.  
15. 1

6 

Естественно-научного 

направления 

География 
Урядникова Светлана 

Николаевна 
Биология 

Химия 

16. 1
7 

Социальное 

Социальные 

педагоги, 

психологи 

Лукконен Елена Владимировна 

17. 1
8 

Учителя-

логопеды 
Иванова Оксана Ивановна 

18. 1
9 

Школьных библиотекарей 

 
 Бабицкая Светлана Евгеньевна 

 

 

 

 
 

  
 

 


